МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПРОТОКОЛ

рабочей встречи Главы города Сургута Шувалова В.Н.
с социально-ориентированными предпринимателями

04.04.2017
11.00

г. Сургут, ул. 30 лет Победы, 34 «а»
Сургутская торгово-промышленная

палата

Председательствующий:
1. Шувалов Вадим Николаевич Глава города Сургута

Приглашенные:
2. Приложение № 1 к протоколу

Повестка встречи:
1. О реализации решений по итогам рабочей встречи Главы города Сургута

В.Н. Шувалова с организациями социально - ориентированного
предпринимательства 19.08.2016.

Докладчик: А.Ю. Шерстнева, заместитель главы Администрации города
Сургута.

2. О формах поддержки социально - ориентированных предпринимателей в
городе Сургуте.

Докладчик: Е.С. Борисова, начальник отдела развития предпринимательства
управления экономики и стратегического планирования Администрации города.

3. Об опыте взаимодействия департамента образования Администрации города
с социально - ориентированными предпринимателями.

Докладчик: Т.Н. Османкина, директор департамента образования
Администрации города.

4. Об участии в программах трудоустройства молодежи: возможность
предоставления рабочих мест для подростков города.

Докладчик: Е.Г. Лаптев, начальник отдела молодежной политики
Администрации города.

5. Вопросы предпринимателей.

Рабочую встречу открыл Глава города Сургута В.Н. Шувалов, отметив, что
сложена положительная практика ежегодных встреч с предпринимателями по
отраслям, и что такой формат взаимодействия позволяет оперативно обсуждать
актуальные проблемы, делиться опытом и мнениями и вырабатывать решения,
которые будут способствовать развитию предпринимательства.

1. О реализации решений по итогам рабочей встречи Главы города Сургута
В.Н. Шувалова с организациями социально - ориентированного

предпринимательства 19.08.2016
(Шерстнева А.Ю.)

РЕШИЛИ:
1.1. Пункты протокола от 19.08.2016 считать исполненными.
Администрации города Сургута продолжить работу по поддержке субъектов

социально - ориентированного предпринимательства, в том числе:
- реализуя план мероприятий («дорожную карту») по поддержке доступа

немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению
услуг в социальной сфере на территории города Сургута;

- привлекая субъекты предпринимательства к реализации услуг (работ),
востребованных населением города, а также услуг, на получение которых есть спрос,
превышающий возможности бюджетных и автономных учреждений, для их передачи
на исполнение немуниципальным учреждениям;

- реализуя муниципальную программу «Развитие малого и среднего
предпринимательства в городе Сургуте на 2016 -  2030 годы», в том числе оказывая
имущественную, финансовую поддержку, организуя деловые и образовательные
мероприятия;

- оказывая поддержку при лицензировании частных образовательных
организаций и предоставляя им средства бюджета в форме субсидий на возмещение
расходов на предоставление образовательных услуг и создание условий для их
обеспечения.

2. О формах поддержки социально - ориентированных предпринимателей
 в городе Сургуте____________________________

(Борисова Е.С.)
РЕШИЛИ:

2.1. Управлению экономики и стратегического планирования Администрации
города продолжить информирование предпринимателей города о мерах поддержки
на территории города Сургута, а также продолжить реализацию мер поддержки
малого и среднего предпринимательства, в том числе финансовой в форме субсидий
и грантов в форме субсидий. Организациям инфраструктуры поддержки малого
и среднего предпринимательства оказать содействие в информировании о формах
поддержки социально - ориентированных предпринимателей в городе Сургуте.

3. Об опыте взаимодействия департамента образования Администрации
________города с социально - ориентированными предпринимателями________

(Османкина Т.Н.)
РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию департамента образования
Администрации города.

4. Об участии в программах трудоустройства молодежи: возможность
_______________предоставления рабочих мест для подростков города_________

РЕШИЛИ:
(Лаптев Е.Г., Леонов А.А., Шерстнева А.Ю.)

4.1. Отделу молодежной политики Администрации города предоставить
информацию об участии предпринимателей в программах трудоустройства молодежи
и возможности предоставления рабочих мест для подростков города Сургута в адрес
управления экономики и стратегического планирования Администрации города.

срок: 21.04.2017.
4.2. Управлению экономики и стратегического планирования Администрации

города, Сургутской торгово-промышленной палате, Сургутскому филиалу
Фонда поддержки предпринимательства Югры направить информацию
предпринимателям города о возможности трудоустройства молодежи
и предоставления рабочих мест для подростков города Сургута.

срок: 01.05.2017.

5.1. Комитету по управлению имуществом Администрации города провести
рабочую встречу с АНОО «Счастье» по урегулированию вопроса аренды
муниципального имущества и направить итоги встречи в адрес заместителя главы
Администрации города А.Ю. Шерстневой.

срок: 28.04.2017.
5.2. Комитету по управлению имуществом Администрации города взять

на контроль ситуацию между ООО ЦРК «Семья» и СГМУП «Центральный рынок».
Предоставить информацию в адрес заместителя главы Администрации города
А.Ю. Шерстневой.

срок: 28.04.2017.
5.3. КУ ХМАО-Югры «Сургутский центр занятости населения» и Управлению

социальной защиты населения по г. Сургуту и Сургутскому району
проинформировать СОО «БлагоДар» о предприятиях города, готовых трудоустроить
людей с ограниченными возможностями здоровья. Направить информацию в адрес
управления экономики и стратегического планирования Администрации города
для дальнейшего информирования предпринимателей города о возможности
трудоустройства людей с ограниченными возможностями здоровья.

срок: 28.04.2017.
5.4. Управлению экономики и стратегического планирования Администрации

города оказать содействие в обсуждении вопроса руководителя ООО НДУ-ЦРР
«ГУЛЛИВЕР» и арендодателя коммерческого помещения по адресу ул. Бахилова, 2а,
по вопросу размещения в одном арендуемом помещении частного детского сада
и частной организации Ритуальное агентство «Реквием».

5. Вопросы предпринимателей
(Токарева И.И., Черняйкина Е.А., Оверина Т.Г., Коштиева О.В.)

РЕШИЛИ:

срок: 28.04.2017.

Г лава города Сургута /  В.Н. Шувалов

Секретарь встречи ЕЮ . Досманова

СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы Администрации города

А.Ю. Шерстнева

Приложение № 1 к протоколу
Приглашенные:
№ ФИО участника Организация, должность

2. Аксенов
Денис Владимирович

Директор ООО «Артель»

3. Аксентьева
Оксана Александровна

Генеральный директор ООО «Английский клуб»

4. Балтиков
Артур Рафаэльевич

Директор НП ЦФР «Атлет»

5. Бебех
Владимир Анатольевич

Директор ООО «Астра -  Медиа»

6. Болотов
Владимир Николаевич

Председатель Правления Сургутской торгово-
промышленной палаты

7. Борисова
Екатерина Сергеевна

Начальник отдела развития предпринимательства
управления экономики и стратегического
планирования Администрации города

8. Вахляев
Максим Александрович

Руководитель Школы единоборств «ШТОРМ»

9. Г аврикова
Дарья Анатольевна

И.о. начальника управления экономики
и стратегического планирования Администрации
города

10. Глущенко
Наталья Григорьевна

Директор АНО «Югра Спорт»

11. Дегтярева
Татьяна Валентиновна

Директор НП «Центра временного пребывания
детей»

12. Диденко
Елена Владимировна

Г енеральный директор АНО «ДПО и РК»

13. Журавлева
Раиса Юрьевна

Г енеральный директор ЧУ ДПО ЦГО «Лингва»

14. Иванникова
Елена Николаевна

Директор ООО УЗ ЛДЦ «Наджа-Мед»

15. Карлов Евгений Президент ООО «Федерация кикбоксинга г.
Сургута»

16. Киосе
Наталья Николаевна

Директор АНО ЦТК «ВЕСТА»

17. Климович
Людмила Александровна

Директор ООО «Альтасистем»

18. Козырева
Лариса Геннадьевна

Руководитель ООО «Врачебный Офис +»

19. Коштиева
Ольга Владимировна

Руководитель ООО НДУ-ЦРР «ГУЛЛИВЕР»

20. Криштанович
Тарас Михайлович

Председатель Ассоциации частных детских садов
при Сургутской торгово-промышленной палате

21. Куяров
Александр Васильевич

Директор ООО «Биотех Югра»

22. Лаптев
Евгений Геннадьевич

Начальник отдела молодежной политики

23. Леонов
Альберт Александрович

Директор НП «Правоведы»

24. Миренков
Валерий Александрович

Директор ООО «Альтеропарс»

25. Миронова
Дарья Александровна

Директор ООО «Семь гномов»

26. Новрузов
Эльвин Эхтибарович

Заместитель директора НП ЦФР «Атлет»

27. Оверина
Татьяна Георгиевна

Генеральный директор СОО «Благо-дар»

28. Османкина
Татьяна Николаевна

Директор департамента образования

29. Пашкова
Светлана Геннадьевна

Главный специалист комитета культуры
и туризма Администрации города

30. Пешков
Сергей Михайлович

Председатель комитета по управлению имуществом
Администрации города

31. Потоцкий
Виктор Николаевич

Заместитель директора департамента архитектуры и
градостроительства Администрации города

32. Приходько
Андрей Георгиевич

Генеральный директор ООО «Регион-Мед86»

33. Прудникова
Милауша Гибадулловна

Директор ЧОУ ДО «Альма Матер»

34. Сафонова
Наталья Сергеевна

Директор ОО «Конно-спортивный клуб»

35. Сердюкова
Наталья Федоровна

Заместитель директора ООО УЗ ЛДЦ «Наджа»

36. Стоцкая
Светлана Леонтьевна

Директор ЧМУ «Золотое сердце»

37. Теплова
Евгения Харисовна

Руководитель батутного центра «Атмосфера»

38. Токарева
Ирина Ивановна

Руководитель АНОО «Счастье»

39. Ульянкина
Олеся Валерьевна

Заместитель директора ООО УЗ ЛДЦ «Наджа»

40. Хоменок
Светлана Анатольевна

Директор АНО Центр социальной адаптации и
интеграции мигрантов «Единство»

41. Черняйкина
Евгения Александровна

Заместитель директора ООО Семья ЦРК

42. Черняйкина
Оксана Александровна

Директор ООО Семья ЦРК

43. Чурманова
Анна Анатольевна

Генеральный директор Сургутской торгово-
промышленной палаты

44. Шерстнева
Анна Юрьевна

Заместитель главы Администрации города

45. Ющенко
Михаил Васильевич

Начальник управления физической культуры и
спорта Администрации города